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ELECTROVÁLVULA  ISO-1

MVSI-260 serie

MVSI ─ 260 ─ 4E2C ─ AC110 ─ L
Ejemplo de pedido de una válvula

VOLTAJEMODELO ANCHURA
DEL CUERPO

AC220V(50/60)Hz
AC110V(50/60)Hz

DC24V

4: 4 vías (5 puertos) E1: Solenoide Monoestable
E2: Solenoide Biestable

Especificaciones
Modelo 4E1 4E2 4E2 C.P.R

Núm. de puerto 5

Núm. de posición 2 3

Medio Aire

Rango de presión de funcionamiento 0.2~0.7 MPa 0.3~0.7 MPa

Presión de prueba 1 MPa

Sección efectiva 22 mm2 20 mm2

Tiempo de respuesta 40 ms

Temperatura ambiente -5~+50°C (Sin congelación)

Voltaje AC110V, 220V (50/60)Hz, DC24V

Consumo energético AC=4.8/4.4VA, 6/4.9VA, DC=2W

Rango de voltaje admisible ±10%

Clase de aislamiento Clase F

Peso 312 g 422 g 572 g

C: Centro cerrado
P: Centro de presión
R: Centro a escape

(Sólo para el tipo 4E2)

CONEXIÓN ELÉCTRICA
En blanco: Conector DIN
L: Conector DIN con indicador LED
E: Protección antiexplosiva (Tabla 1)

(El tipoE usa bobina negra)

Características del tipo prueba de explosión
Tabla 1

Clase antiexplosiva EEx m II T4

Voltaje AC110V. 220V.(50/60)Hz. DC24V.

Consumo energético AC=4.4VA DC=5W

Rango de voltaje admisible ±10%

Clase de aislamiento Clase F

Longitud de cable 3 m
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Electroválvula
Válvula de proceso

Unidad de aire
Presostato

Equipos auxiliares
Válvula piloto y m

ecánica

MVSI-260 Dimensiones
ELECTROVÁLVULA  ISO-1
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Accesorios

Características de caudal
MVSI-260-4E1/4E2

P
re

si
ón

 s
ec

un
da

ria
 M

P
a

Caudal Nl/min

0.7 MPa

0.7
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
0

0.5
0.3

0.4
0.6

0.1 0.2

200          600        1000       1400       1800

Presión primaria

25

22

120.5 173

Tuerca hex. × 4

Base junta × 1

35
.4

35
.4

15
.7

15
.7

15
.7

92 92

81 81

26
.4

26
.4

6 6

19
.7

19
.7

19
.7

28 28

28
81 92

26
.4

6

22

22

18

1860

51 36
119.5

194.5 35.4

1840.5

16 36 3631.5
9983.5

4-ø5.2 pasante

4-ø5.2 pasante

4-ø5.2 pasante

MVSI-260-4E1
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